
 
 

 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  
 

PORTARIA Nº 246 DE 19 DE SETEMBRO DE 2012 

 

A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade 

Tecnológica Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº 0861 de 25 de agosto 

de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas 

Portarias Institucionais nº. 1058 de 26 de setembro de 2008, nº 1141 de 15 de 

outubro de 2008 e nº 1198 de 03 de setembro de 2012; 

 considerando o memo nº 51/2012 de 18/09/12 da Diretora de 

Planejamento e Administração em Exercício – DIRPLAD, 

 

  RESOLVE 

 

 I – Designar o servidor ROBERTO CARLOS CARNEIRO, SIAPE nº 

393890, para providenciar o RECEBIMENTO DEFINITIVO DA EXECUÇÃO DE 

OBRA DE ADEQUAÇÃO ESTRUTURAL DO POÇO DO ELEVADOR DO BLOCO 

J1, do Câmpus Pato Branco, de acordo com o contrato nº 12/2012, estabelecido 

entre a Universidade Tecnológica Federal do Paraná – UTFPR, Câmpus Pato 

Branco e a Empresa Construtora Danilo Bandeira Ltda. 

 

II – Atribuir ao servidor à elaboração de Termo Circunstanciado de 

Recebimento Definitivo da Obra nos prazos previstos no contrato acima indicado, 

contados da emissão do Termo de Recebimento Provisório, observadas as 

disposições do capitulo III, Seção IV da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 

 

 


